artigo 38 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as seguintes cláusulas e condições.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 01/09/2020
a 31/08/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor estimado mensal da contratação permanecerá de R$ 1.193,36 (um mil cento e noventa
e três reais e trinta e seis centavos), perfazendo o valor estimado total anual de R$ 14.320,32 (quatorze mil
trezentos e vinte reais e trinta e dois centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Para atender às despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foi emitida
a Nota de Empenho, do tipo estimativo, a seguir relacionada. 

Nota de Empenho UG Programa de Trabalho PTRES Fonte ND UGR PI